



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOPKA BOG & IDÉ APS**  
**JERNBANEGADE 24, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. marts 2021

---

Per Adsbøll

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                              |       |
| Selskabsoplysninger.....                                | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                                      |       |
| Ledelsespåtegning.....                                  | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....         | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |       |
| Ledelsesberetning.....                                  | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                                  | 8     |
| Balance.....  | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                               | 11    |
| Noter.....  | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                           | 14-17 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | TOPKA BOG & IDÉ ApS<br>Jernbanegade 24<br>6000 Kolding  |
|                      | CVR-nr.: 35 51 68 91<br>Stiftet: 14. oktober 2013<br>Hjemsted: Kolding<br>Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 |
| <b>Direktion</b>     | Thomas Bruun Obbekær<br>Per Adsbøll   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Kolding Åpark 8A, 7. sal<br>6000 Kolding                                      |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sydbank<br>Kolding Åpark 8A<br>6000 Kolding   |
|                      | Sparekassen Kronjylland<br>Vejlevej 164B<br>6000 Kolding  |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 131 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende, henset til den positive udvikling, selskabet har været igennem i regnskabsåret.

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2020/21 og der forventes ligeledes positive resultater fremadrettet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Aktiviteten i selskabet er væsentligt påvirket af den nationale nedlukning som følge af covid-19 pandemien, der har medført, at butikken har været lukket fra ultimo december til ultimo februar.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt, at estimere en mulig effekt på butikkens aktivitet fra genåbningen 1. marts og fremadrettet. Situationen får ikke betydning for butikkens mulighed for at fortsætte driften.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

|  | Note | 2019/20<br>kr.   | 2018/19<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         | 1    | <b>1.184.501</b> | <b>1.144.478</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 2    | -902.840         | -876.738         |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -71.199          | -85.027          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>210.462</b>   | <b>182.713</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....       | 3    | 0                | 7.204            |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 4    | -38.430          | -42.608          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>172.032</b>   | <b>147.309</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 5    | -41.081          | -32.861          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>130.951</b>   | <b>114.448</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat.....                 |      | 130.951          | 114.448          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>130.951</b>   | <b>114.448</b>   |



## BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 125.996          | 67.309           |
| Indretning af lejede lokaler.....                |          | 74.082           | 92.994           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>200.078</b>   | <b>160.303</b>   |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 50.787           | 50.787           |
| Lejedespositum og andre tilgodehavender.....     |          | 102.413          | 99.915           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>7</b> | <b>153.200</b>   | <b>150.702</b>   |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>353.278</b>   | <b>311.005</b>   |
| Varelager.....                                   |          | 1.837.934        | 1.750.664        |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>1.837.934</b> | <b>1.750.664</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 38.437           | 17.662           |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 254.676          | 168.635          |
| Udsudte skatteaktiver.....                       |          | 22.213           | 63.294           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 20.782           | 89.415           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 0                | 5.000            |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>336.108</b>   | <b>344.006</b>   |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>9.685</b>     | <b>25.270</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>2.183.727</b> | <b>2.119.940</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>2.537.005</b> | <b>2.430.945</b> |

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

| <b>PASSIVER</b>                               | <b>Note</b> | <b>2020</b><br>kr. | <b>2019</b><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Anpartskapital.....                           |             | 80.000             | 80.000             |
| Overført overskud.....                        |             | 875.678            | 744.727            |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |             | <b>955.678</b>     | <b>824.727</b>     |
| Gældsbrief.....                               |             | 60.466             | 0                  |
| Feriepengeindefrysning.....                   |             | 68.461             | 5.254              |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>8</b>    | <b>128.927</b>     | <b>5.254</b>       |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |             | 242.134            | 131.654            |
| Gældsbrief.....                               |             | 34.552             | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |             | 598.083            | 1.021.965          |
| Anden gæld.....                               |             | 376.311            | 338.513            |
| Deposita.....                                 |             | 75.001             | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |             | 126.319            | 108.832            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |             | <b>1.452.400</b>   | <b>1.600.964</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |             | <b>1.581.327</b>   | <b>1.606.218</b>   |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |             | <b>2.537.005</b>   | <b>2.430.945</b>   |
| <br>  |             |                    |                    |
| Eventualposter mv.....                        | 9           |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....    | 10          |                    |                    |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|  | Anpartskapital | Overført<br>overskud | I alt          |
|--|----------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019.....           | 80.000         | 744.727              | 824.727        |
| Forslag til resultatdisponering.....       |                | 130.951              | 130.951        |
| <b>Egenkapital 30. september 2020.....</b> | <b>80.000</b>  | <b>875.678</b>       | <b>955.678</b> |

## NOTER

|  | 2019/20<br>kr.                                | 2018/19<br>kr.                  | Note     |
|--|---|---------------------------------|----------|
| <b>Særlige poster</b>                                    |   |                                 | <b>1</b> |
| Der er modtaget kompensation i forbindelse med Covid-19. |   |                                 |          |
| Kompensation Covid-19.....                               | 83.854  | 0                               |          |
|  | <b>83.854</b>                                 | <b>0</b>                        |          |
| <b>Personaleomkostninger</b>                             |   |                                 | <b>2</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                 | 3   | 2                               |          |
| Løn og gager.....  | 822.216                                       | 807.563                         |          |
| Pensioner.....   | 46.957  | 31.552                          |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....               | 17.321  | 15.473                          |          |
| Andre personaleomkostninger.....                         | 16.346  | 22.150                          |          |
|  | <b>902.840</b>                                | <b>876.738</b>                  |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                       |   |                                 | <b>3</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....         | 0   | 7.204                           |          |
|  | <b>0</b>                                      | <b>7.204</b>                    |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                    |   |                                 | <b>4</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                   | 38.430  | 42.608                          |          |
|  | <b>38.430</b>                                 | <b>42.608</b>                   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                            |   |                                 | <b>5</b> |
| Regulering af udskudt skat.....                          | 41.081  | 32.861                          |          |
|  | <b>41.081</b>                                 | <b>32.861</b>                   |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          |   |                                 | <b>6</b> |
|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |          |
| Kostpris 1. oktober 2019.....                            | 1.248.515                                     | 507.498                         |          |
| Tilgang.....   | 90.231  | 0                               |          |
| Kostpris 30. september 2020.....                         | <b>1.338.746</b>                              | <b>507.498</b>                  |          |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....               | 1.181.206                                     | 414.504                         |          |
| Årets afskrivninger .....                                | 31.544  | 18.912                          |          |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....            | <b>1.212.750</b>                              | <b>433.416</b>                  |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....            | <b>125.996</b>                                | <b>74.082</b>                   |          |

## NOTER

|  |                         |                       |   |                         | Note      |
|--|-------------------------|-----------------------|---|-------------------------|-----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |                         |                       |   |                         | <b>7</b>  |
|  |                         | Andre<br>værdipapirer | Lejedespositum<br>og andre<br>tilgodehavender |                         |           |
| Kostpris 1. oktober 2019.....  |                         | 50.787                | 99.915  |                         |           |
| Tilgang.....   |                         | 0                     | 2.498   |                         |           |
| <b>Kostpris 30. september 2020.....</b>  |                         | <b>50.787</b>         | <b>102.413</b>                                |                         |           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>   |                         | <b>50.787</b>         | <b>102.413</b>                                |                         |           |
| <br>   |                         |                       |   |                         |           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                       |   |                         | <b>8</b>  |
|  | 30/9 2020<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år    | Restgæld<br>efter 5 år                        | 30/9 2019<br>gæld i alt |           |
| Gældsbrief.....  | 95.018                  | 34.552                | 0   | 0                       |           |
| Feriepengeindefrysning.....  | 68.461                  | 0                     | 0   | 5.254                   |           |
|  | <b>163.479</b>          | <b>34.552</b>         | <b>0</b>                                      | <b>5.254</b>            |           |
| <br>   |                         |                       |   |                         |           |
| <b>Eventualposter mv.</b>  |                         |                       |   |                         | <b>9</b>  |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>  |                         |                       |   |                         |           |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  |                         |                       |   |                         |           |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Moshuse Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.  |                         |                       |   |                         |           |
| <br>   |                         |                       |   |                         |           |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                         |                       |   |                         | <b>10</b> |
| Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 750 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 2.076 t.kr. |                         |                       |   |                         |           |
| Til sikkerhed for mellemværende med kreditor er der givet virksomhedspant på 500 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 2.076 t.kr.          |                         |                       |   |                         |           |
